DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°187 1FORTALEZA, 15 DE SETEMBRO DE 2022

FSC

MISTO
atmeement
• predefinira

eseinimis
MIC'e1211010

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.09.14.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://b1lcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL),
certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.09.14.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de manutenção preventiva e conetiva com fornecimento por demanda por de peças originais nos equipamentos odontológicos pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada
para o dia 28 de setembro de 2022, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 16 de setembro de 2022, às 09:00 horas.
Informações e editais no endereço eletrônico: https://bIlcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 14 de setembro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.09.08-SS. O Pregoeiro Oficial do Município
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.09.08-SS, cujo objeto é
a aquisição de 01 (um) veículo de passeio zero km, conforme estabelecido no Convênio n°032/2022, de interesse da Secretaria de Saúde, no âmbito do
Município de Potengi/CE. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bllorg.br, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 27 de setembro de 2022, a partir das 09h30m.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.blIorg.br e https://municipios-licitacoes.tee.
ce.gov.br /. Potengi-CE, 14 de setembro de 2022. Carlos Danilo dos Santos Veloso - Pregoeiro.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
toma público, que após análise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço N°2022.07.29.003- TP, com fins à pavimentação em pedra tosca em
diversas Ruas do Bairro Planalto Popular na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Consbral Construções & Empreendimentos LTDA; Tecta
Construções e Serviços; Nascente Construções LTDA EPP; AOS Construções LTDA; Clezinaldo S de Almeida Construções ME; Seg-Norte Construções

- --se Serviços EIRELI ME; LS Serviços de Construções EIRELI ME; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Confath Construtora Holanda LTDA;
onstrutora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; AJ Construtora e Transporte EIRELI; Prime Empreendimentos Incorporadora e Serviços LTDA; J P

Serviços e Locações EIRELI; TF Locações e Construções Pinheiro LTDA; Deltacon Construções & Engenharia foram consideradas Habilitadas. A empresa:
RR Magalhães Teixeira Construções ME foi considerada Inabilitada. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109,1, "a" da Lei n°8.666/93. Não havendo
intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 23 de setembro de 2022, às 09h:00min. Pacajus-CE, 14 de setembro de 2022.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N°029/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N"
03.004/2022. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Finanças e Planejamento. Fornecedores: Agil
Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 30.607.801/0001-80, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12 ,13 ,14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 32 e 33, no valor de R$ 405.944,80 (quatrocentos e cinco mil novecentos e quarenta e quatro
reais e oitenta centavos); GO Vendas Eletrônicas LTDA, inscrita no CNPJ n°36.521.392/0001-81, vencedora do item 28, no valor de R 2.684,07 (dois mil
seiscentos e oitenta e quatro reais e sete centavos). Estimado para o Período de Vigência da ata de Registro de Preços. Data de etembro
de 2022. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 03.004/2022. Objeto: Registro de Preços para :11.1 -o de
material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município de Eusébio/ ncia: 12 es,
contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços. Assinam pelos Fornecedores: Leandro José Vieira So tavo Oliveiitry, 11_11 la

U

Prefeitura Municipal de Eusébio: A Gerenciadora da Ata: Mercya de Fátima da Silva Benevides. .
-YC)

....„

0 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão comunica aos interessados que até às 14:00 h ravio (....lig,2,24M-s ro de--0
estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, cuja sessão para realização da 1i ção está pi Ibia o..4iiit
de setembro de 2022, às 09:00 horas, na modalidade Pregão Presencial N° 00.010/2022, visando a contratação de insti ãtflonce ara prslação de
serviços bancários, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a o raegkralizaç o de *ir' uno
consignado e exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, consoante o disposto neste rtos seus xos. O
local para retirada de cópia do edital original e respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitaç oposta fica na Rua
Deocleciano Aragão, n° 15, Centro, CEP: 63.740-000, Município de Novo Oriente, Estado do Ceará. O edital e informações também podem ser adquiridos
pelo Portal do TCE-CE:https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*5* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orés - Tomada de Preço N° 2022.09.14.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 30 de setembro de 2022, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço,
com fins a contratação de empresa para assessoria educacional na área de planejamento pedagógico e acompanhamento escolar com locação de Sistema
de Informática (software) e EAD, com implantação, instalação e treinamento de Sistema de Gestão Educacional, integrado via web, para fins de gerir e
acompanhar todo o processo educacional compreendendo os docentes, discentes, administrativos, evolução dos índices, conselhos escolares, prestação de
contas, georreferenciamento do transporte escolar com aplicativo mobile em tempo real com suporte online e presencial e fornecimento de ponto de acesso
à internet junto as Unidades Escolares do Município de Orós/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça
Anastácio Maia, n°40, Centro, Orós-CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Orós/CE, 14 de setembro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior -
Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço N° 2022.09.14.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 03 de outubro de 2022, às 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço,
com fins a contratação de serviços para realização de oficinas e cursos destinados aos trabalhadores do SUAS e Conselheiros Municipais da Secretaria de
Assistência Social e Economia Solidária do Município de Orós/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça
Anastácio Maia, n°40, Centro, Orós-Ce, no horário de 08:00h às 12:00h. Orós/CE, 14 de setembro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior -
Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 039/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de outubro de 2022 às 10h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços n° 039/2022-TP, cujo objeto é a contrafação de empresa especializada visando a prestação de serviços de assessoria para coordenação, organização e
realização dos serviços de comunicação, para atender as diversas Secretarias do Município de Canindé/CE. Conforme projeto Básico/Tema) de Referência
em anexo do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão
de Licitação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Suspensão - Pregão Eletrônico N" 2022.08.04.01-AMT. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que fica Suspenso "Sine Die", o processo Pregão Eletrônico N°

2022.08.04.01-AMT, com fins ao Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de sinalização para atender as necessidades da Autarquia

Municipal de Trânsito do Município de Caucaia/CE, para promover diligências no sentido de obter esclarecimentos relacionados as propostas apresentadas.

Informaremos a continuidade do processo licitatório após a realização da diligência, através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
(Comprasnet) e publicações nos mesmos meios do Aviso de Licitação, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n°

1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário das 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.